
 
H27年度厚生労働省委託「若年者地域連携事業」 

「ビジネスマナー＆身だしなみ講座」のご案内 
 

こんにちは！就職カレッジを運営しております、NPO法人雇用人材協会の勝田と申します。 

この度は、セミナーへお申込みいただきありがとうございました。ご案内をお送りいたしますので、

確認の上、当日ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

◇◆◇━━━━……‥‥・・・・・・・・・・‥‥……━━━━◇◆◇ 

セミナー名：就職カレッジ ステップアップセミナー「ビジネスマナー＆身だしなみ講座」 

日程：2016/3/12(土) 

時間：9：30～16：30 （※開始 5分前までには直接会場へお越しください。） 

会場：ジョブカフェいばらき ３階 会議室 

（茨城県水戸市三の丸 1-7-41いばらき就職・生活総合支援センター） 

◇◆◇━━━━……‥‥・・・・・・・・・・‥‥……━━━━◇◆◇ 

１．持参するもの 

・当日は、筆記用具をお持ちください。その他セミナー内で使用するものはこちらで用意しております。 

２．服装について 

・スーツをお持ちの方は着用をお願いします。スーツの無い方は、私服でもかまいません。 

・できれば、ご自分で「これなら大丈夫（悪い印象を与えない）」と思う着こなしでお願いいたします。 

３．昼食について 

・ご持参いただくか、当日受付時にお弁当を注文いただき、会場内でお召し上がりください。 

・注文の都合上、９時半までにお申し込みいただきます。 

・お弁当を注文される場合は、必ず、９時１５分までに会場へお越しください。 

４．お願い事項 

・ご欠席される場合や到着が遅れる場合など何かありましたら、下記までご連絡をお願い致します。 

 

NPO法人 雇用人材協会 事務局 ： 029-300-1738 

     ※当日、メールの確認はできませんので、やむを得ない事情を除いては、 

必ずお電話でのご連絡をお願いします。 

５．その他 

・セミナー受講料は無料ですが、当日の会場までの交通費等はご負担くださいますようお願い致します。 

・セミナー終了後、希望者には「求職活動証明」を発行いたします。 

・お申し込みの際に伺った個人情報は、雇用人材協会のセミナー・今後のサポートのみで使用し、 

外部への漏洩は一切ないよう厳重に管理いたします。 

 



６．会場 

ジョブカフェいばらき ３階 会議室 

（茨城県水戸市三の丸 1-7-41いばらき就職・生活総合支援センター）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ 電車をご利用の場合 

JR常磐線水戸駅より徒歩約 7分 ※駿優予備校と三の丸ホテルに挟まれた道をまっすぐ進んで下さい。 

◆ お車をご利用の場合 

セミナー参加時は、三の丸庁舎（旧県庁）の駐車場をご利用ください。 
三の丸庁舎（旧県庁）の駐車場は、満車の可能性もございます。時間に余裕をもってお越しください。無料券を発行で

きるのはこの駐車場のみとなります。他の有料駐車場の無料券はございませんので、ご了承ください。三の丸駐車場か

らセンターまでは、徒歩約 5分です。 

※水戸市の「三の丸臨時庁舎来庁者駐車場」と間違いやすいので、お気を付けください。 

 
以上、ご不明な点等ございましたら、下記までお気軽にお問い合わせください。 
それでは、当日お会いできることを楽しみにしております。 

 

 

 

 

 

 

― お問合せ ― 

NPO 法人 雇用人材協会 担当：細谷、勝田、佐川 

水戸市三の丸 1-7-41 

いばらき就職・生活総合支援センター1F 

TEL：029-300-1738 FAX：029-300-1739 

MAIL：s-college@koyou-jinzai.org 


